
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Ústí nad Labem dne 2. 5.  2024 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.:  KHSUL  21850/2024 
Sp. značka: S-KHSUL 20404/2024 
Vyřizuje:  
Telefon: +420477755177 
E-mail:  
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 
 
 
 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22. 4. 2024 

 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „krajská 
hygienická stanice“) obdržela dne 22. 4. 2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 106/1999 Sb.) – poskytnutí souhrnných informací zodpovězením níže uvedených  
otázek (zahrnutí všech pracovišť  krajské hygienické stanice), tedy obecných a zatím nikoli 
detailních k provedeným kontrolám v kuřáckých podnicích, které se buď snažili obejít zákon 
65/2017 Sb., nebo, a to zejména takových podnicích, které fungovali jako kluby či jinou právní 
obdobou a i při podávání potravin se v nich mohlo legálně (z pohledu kontroly) kouřit:  

1. kolik kontrol provedla či zahájila hygienická stanice ode dne účinnosti zákona 
65/2017 Sb. do dnešního dne 22.4.2024 v zařízeních, které alespoň vzdáleně mohly 
vypadat jako restaurace či kluby a jinak obdobná místa, tedy taková místa, kde se 
nacházeli lidé konzumující potraviny bez ohledu na to, v jaké právní formě či zcela 
soukromě tak činily? 

2. v návaznosti na otázku č. 1, v kolika takových podnicích či soukromých místech bez 
ohledu na to, jak fungovali bylo zachyceno kouření či jakékoli známky, které by kouření 
v takovém místě odhalovaly a zároveň byly k dispozici potraviny? 

3. v návaznosti na otázku č. 2, kolik z takových kontrolovaných míst bylo pokutováno pro 
porušení zákona 65/2017 Sb.? 

4. v návaznosti na otázku č. 3, kolik tedy zbylo nepokutovaných míst? Pokud je počet větší 
než nula, prosím o jejich seznam a u každého s důvodem, proč vaše stanice od pokuty 
upustila. 

5. obecně k soukromým klubům, spolkům a jiným podobným zařízením ať se nazývají 
jakkoli a stojí na jakékoli formě, kde dochází ke konzumaci potravin hosty či členy či  
lidmi jakkoli jinak pojmenovanými a zároveň se v těchto prostorách kouří. Kolik 
takových míst bylo vaší stanicí kontrolováno od účinnosti zákona 65/2017 Sb. do 
22.4.2024? Kolik kontrol bylo uzavřeno s postihem a jakým? Kolik kontrol bylo 
uzavřeno bez postihu a odůvodněte proč? Kolik kontrol bylo zahájeno, ale jsou ve stádiu 
neskončeném a postih je dosud tedy neznámý? 

6. V návaznosti na otázku č. 5, pokud byla odpověď, že nějaký takový podnik ať á 
jakoukoli formu byl kontrolován a bylo vaší stanicí uzavřeno, že nedošlo k porušení 
zákona 65/2017 Sb., sdělte prosím jasné stanovisko vaší stanice, podle jakého názoru a 



s jakým pohledem tak rozhodovala, tedy jako formu fungování považuje při svých 
kontrolách za neodporující zákonu 65/2017 Sb. a nevybírá do státní pokladny pokuty.  

 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující: 
 
ad. 1    počet kontrol -  dodržování zákazu kouření     3775 

počet kontrol -  označování zákazu kouření v provozovnách  4027 

 

ad. 2    počet zjištění kouření        v 67 provozovnách 
počet závad v označování zákazu kouření   ve 118 provozovnách 

 

ad. 3   92 provozoven 

 

ad. 4   V případě zjištění porušení zákazu kouření v provozovnách, kde se současně 
konzumují potraviny, byla pokuta uložena vždy. 

 

ad 5   počet kontrol dodržování zákazu kouření    3775 
          počet kontrol označování zákazu kouření    4027 
 

          Kolik kontrol bylo uzavřeno s postihem a jakým?  92 provozoven /celkem 443 500 Kč  

          Žádná „soukromá zařízení“, kde konzumuje občerstvení veřejnost, nikoli pouze členové  
rodiny, není zařízením soukromým. 

 

Kolik kontrol bylo uzavřeno bez postihu a odůvodněte proč?   

V 1 zařízení bylo vydáno rozhodnutí o uložení pokuty, podáno odvolání a předáno na 
Ministerstvo zdravotnictví – výsledek dosud neznámý. 

Kolik kontrol bylo zahájeno, ale jsou ve stádiu neskončeném a postih je dosud tedy 
neznámý? – viz. výše  

 

Ad. 6         0 případů 

 
V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., bude poskytnutá informace zveřejněna také na 
webových stránkách Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
(www.khsusti.cz). 
  
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 22. 4. 2024 za vyřízenou.  


